西宮市薬剤師会 御中                              2022 年 5 月 19 日

尼崎市薬剤師会 御中

芦屋市薬剤師会 御中

宝塚市薬剤師会 御中

兵庫医科大学病院 職員各位

兵庫医科大学病院

薬剤部長 木村健

連携充実加算に係る第 2 回研修会開催について

平素は、当院処方薬の適正使用にご協力いただきありがとうございます。

当院では昨年 11 月より外来化学療法の質向上を目的として連携充実加算を開始しております。今回、連携充

実加算に係る第 2 回目の研修会の開催を計画いたしました。つきましては、下記の要領で開催いたしますので、

ご多忙のところ恐れ入りますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

記

日時    2022 年 6 月 22 日（水） 18:00～19:00（質疑応答を含む）

開催形式  Teams による WEB 開催

人数    先着 100 名（参加人数多数の場合は再開催を検討します）

開催内容  講演 1

    「免疫関連有害事象（irAE）について①」

（irAE の特徴、甲状腺機能障害、下垂体機能障害、副腎皮質機能低下症、1 型糖尿病）

兵庫医科大学病院 薬剤部 板東純子

講演 2

    「免疫関連有害事象（irAE）について②」

     （大腸炎、肝障害、皮膚障害、間質性肺炎、兵庫医科大学病院における

irAE 対策チームについて）

兵庫医科大学病院 薬剤部 山下典子（日本医療薬学会 がん専門薬剤師）

【参加申し込み】

 事前の申し込みが必要となります。下記 URL もしくは QR コードより必要事項を記載し、お申し込みくださ

 い。参加者へは後日、参加用 URL を送付致します。

・参加申し込み URL・QR コード（申し込み締め切り：6 月 15 日（水））

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrAWdLo7QBmEUSW02l-

9bC0gv1ybUH6szHV4F0sZ6CpeHDoA/viewform?usp=pp_url

（リンクが繋がらない場合は URL をコピーしてブラウザに貼り付けてください）

【問い合わせ先】

兵庫医科大学病院 薬剤部

TEL：0798-45-6189 （薬剤部代表）  （開院日 8:30～16:45、開院土曜日 8:30～12:30）

                 以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrAWdLo7QBmEUSW02l-9bC0gv1ybUH6szHV4F0sZ6CpeHDoA/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdrAWdLo7QBmEUSW02l-9bC0gv1ybUH6szHV4F0sZ6CpeHDoA/viewform?usp=pp_url